3-349-867-04
7/9.21
Gossen Metrawatt GmbH
ENERGYMID
EM2281/EM2289/EM2381/EM2387/EM2389
Compteur d’énergie
EBY
8

Seules les valeurs secondaires (sélection menu)  doivent être utili-
sées à des fins de facturation.
Exemple de commande
Réseau 4 fils, charge quelconque
avec mesure de l'énergie réactive, homologué MID,
rapport de transformation programmable, tension d'entrée 400 V,
avec sortie impulsion standard S, sans raccordement de bus,
sans courbe de position de compteur
Code d'identification:  U2389 M2 P0 Q1 U6 V1 W0 Z0
Désignation Référence/caractéristique
Compteur d'énergie EM2281 pour réseau 2 fils, 230 V, direct 5(80) A U2281
Compteur d'énergie EM2289 pour réseau 4 fils, charge quelconque, direct 5(80) A U2289
Compteur d'énergie EM2381 pour réseau 2 fils 230 V, transformateur 1(6) A (5(6) A incl.) U2381
Compteur d'énergie EM2387 pour réseau 3 fils charge quelconque, transformateur 1(6) A (5(6) A incl.) U2387
Compteur d'énergie EM2389 pour réseau 4 fils charge quelconque, transformateur 1(6) A (5(6) A incl.) U2389
Exécution multifonction / Affichage sans M0 M0 M0 M0 M0
avec U, I, P, Q, S, PF, f, THD, IN M1 M1 M1 M1 M1
avec énergie réactive 1) M2 M2 M2 M2 M2
avec U, I, P, Q, S, PF, f, THD, IN et énergie
réactive 1)
M3 M3 M3 M3 M3
Tension de référence Un 100 à 110 V L–L — — — U3 U3
230 V L–N U5 — U5 — —
400 V L–L — U6 — U6 U6
500 V L–L — — — U7 —
Avec homologation MID avec déclaration de conformité Homologation MID P0 P0 P0 P0 P0
Homologation MID et certificat d'étalonnage P9 P9 P9 P9 P9
Sortie à impulsions Sans (uniquement pour raccordement de bus) V0 V0 V0 V0 V0
étalonnable 1 000 imp./kWh 2) Standard S0 3) V1 V1 V1 V1 V1
Fréquence d’impulsions programmable 1 à 1 000 imp./kWh s. S0 programmable 3) V2 V2 — — —
Fréquence d’impulsions programmable 1 à 50 000 imp./kWh s 2) S0 programmable 3) — — V2 V2 V2
étalonnable sortie commutation jusqu'à 230 V, 1 000 imp./kWh 2) 230 V standard 3) V3 V3 V3 V3 V3
Sortie commutation jusqu'à 230 V, fréq. progr.1 à 1000 230 V programmable 3) V4 V4 — — —
Sortie commutation jusqu'à 230 V, fréq. progr. 2)1 à 50 000 230 V programmable 3) — — V4 V4 V4
étalonnable, 100 imp./kWh S0 130 ms, 100 imp./kWh 3) V7 V7 — — —
étalonnable, 100 imp./kWh, pour Q9 selon CT x VT S0 130 ms, 100 imp./kWh 3) — — V7 V7 V7
étalonnable, 1 000 imp./kWh, pas avec Q9 S0 130 ms, 1 000 imp./kWh 3) — — V8 V8 V8
étalonnable, 2000, 5000, 10 000 imp./kWh
VTA : entrée pour S0 100 à 20000  (avec U6 ou U7)
VTB : entrée pour S0 100 à 50000  (avec U5)
VTC : entrée pour S0 100 à 50000  (avec U3)
S0 spéc. client3) pas avec Q9 — — V9
—
VTB = _____
—
V9
VTA = _____
—
VTC = _____
V9
VTA = _____
—
VTC = _____
Raccordement de bus sans (uniquement pour sortie d’impulsion) W0 W0 W0 W0 W0
LON 4) W1 W1 W1 W1 W1
M-Bus 4) W2 W2 W2 W2 W2
TCP/IP 4) (BACnet 4), Modbus TCP, HTTP) W4 W4 W4 W4 W4
Modbus RTU 4) W7 W7 W7 W7 W7
Conditions des transformateurs
Courant/tension fixe, affichage princ. étalonné CT=VT=1 — — Q0 Q0 Q0
Courant/tension programmable, affichage secondaire étalonné CT, VT programmables (CTxVT100000) — — Q1 Q1 Q1
Courant/tension réglés fixe, affichage princ. étalonné
QCT=1 à 10 000, QVT=1 à 1 000, CTxVT1 million
CT, VT fixé — — Q9
QCT = _____
QVT = _____
Q9
QCT = _____
QVT = _____
Q9